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  Protokół nr 72/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 05.02.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek o podjęcie decyzji w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności NZOZ Gabinety 

Lekarskie Aleksandra i Rudolf Greczko w Łebie.   

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 70 i 71/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Zdzisław Korda przedstawił : 

 

1) wniosek o podjęcie decyzji w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności w kwocie 

13.827,61 zł wraz z należnymi odsetkami ustawowymi z tytułu niedotrzymania warunków 

umowy dotyczącej zwrotu kosztów utworzenia 1 stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej ze środków PFRON oraz kwoty 2.400 zł tytułem zwrotu kosztów 

zastępstwa procesowego NZOZ Gabinety Lekarskie Aleksandra i Rudolf Greczko              

w Łebie – załącznik nr 1.  

 Zarząd stwierdził, że wnioskodawca zalega jeszcze ze spłatą odsetek w wysokości 

3.880,50 zł z tytułu umowy ustanowienia odrębnej własności lokalu i jego sprzedaży         

w związku z czym postanowił zająć stanowisko we wnioskowanej sprawie po dokonaniu 

spłaty zobowiązania odsetkowego. 

/4 głosy za/    

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1. wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku,  o wyrażenie 

zgody  na sprzedaż w drodze przetargu maszyn i urządzeń zbędnych do prowadzenia 

dalszej działalności szkoleniowo – produkcyjnej wskazanych we wniosku. 

Kierownik poinformowała, że nadwyżka sprzętu wynika z przeprowadzonej 

inwentaryzacji po połączeniu dwóch pracowni praktycznej nauki zawodu, natomiast 

środki ze sprzedaży szkoła planuje przeznaczyć na zakup nowocześniejszych narzędzi.   

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na sprzedaż urządzeń w cenie 

wywoławczej nie niższej niż ich wartość księgowa.   

 

2. wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku o przekazanie 

kwoty 12.800  zł z przeznaczeniem na bieżący remont konstrukcji dachu.    

Dyrektor proponuje aby w ramach tej kwoty przekazać środki finansowe pochodzące           

z umowy zawartej z Uniwersytetem Gdańskim na korzystanie z pomieszczeń szkoły na 
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zajęcia ze studentami (11.500 zł )  oraz  środki w wysokości 1.300 zł odprowadzone po za 

planem dochodów na rok 2004.  

Zarząd przychylił się do wniosku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

Zarząd w związku z wątpliwościami co do adresata realizacji wniosków dotyczących 

remontów bieżących w oświacie uznał, że Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu – 

prowadzący plan remontów inwestycyjnych w szkołach – winien kompleksowo 

prowadzić wszelkie sprawy związane z remontami w jednostkach budżetowych powiatu.     

 

3. informację dyrektora oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdańsku p. Henryka 

Wojciechowskiego o braku możliwości dofinansowania funkcjonowania Szkoły Rodzenia 

przy Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej                

w Lęborku  z uwagi na nie ujęcie tego zadania w katalogu świadczeń NFZ (wniosek 

uczestników Szkoły Rodzenia i Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku). Kierownik 

poinformowała, że w związku z powyższym lęborski szpital uzyskał pełne prawo do 

pobierania opłat od uczestników zajęć w Szkole Rodzenia.   

Zarząd zaniepokojony tą sytuacją postanowił wystąpić do Prezesa Narodowego 

Funduszu Zdrowia z wyrazami niezadowolenia z powodu zdjęcia z katalogu 

podstawowych świadczeń NFZ usług szkoły rodzenia, co jest działaniem krzywdzącym 

dla szpitala posiadającego status „Przyjazny Matce i Dziecku”. Kopię takiego wystąpienia 

należy także przekazać do wiadomości do Szkoły Rodzenia przy SPS ZOZ w Lęborku.     

 

4. wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie wystąpienia  do 

Narodowego Funduszu Zdrowia o przyznanie w roku 2004 dodatkowych środków 

finansowych na cele nocnej stacjonarnej i wyjazdowej opieki medycznej „Medi–Car” 

funkcjonującej na terenie powiatu lęborskiego. 

Kierownik poinformowała, że do Starostwa Powiatowego wpłynęły także wnioski w tej 

sprawie Koła Powiatowego w Lęborku Oddziału Pomorskiego Kolegium Lekarzy 

Rodzinnych w Polsce oraz Koła w Lęborku Pomorskiego Stowarzyszenia Lekarzy Kas 

Chorych. 

Zarząd przed podjęciem interwencji postanowił wystąpić do p. dr Adelii Muzykiewicz 

– Prezesa Stowarzyszenia Lekarzy Kas Chorych z wnioskiem o wyjaśnienie obecnej 

sytuacji funkcjonowania w powiecie lęborskim stacjonarnej i wyjazdowej opieki 

medycznej. Powyższe wyjaśnienie stanowić będzie podstawę do wystąpienia do NFZ.   

 

5. projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych  

szkół ponadgimnazjalnych dla dorosłych w powiecie lęborskim. W myśl założeń II etapu 

reformy systemu edukacji należy utworzyć z dniem 1 września 2004 r. szkoły 

ponadgimnazjalne nowego typu dla absolwentów Zasadniczych Szkół Zawodowych tj.  

 2-letnie uzupełniające Licea Ogólnokształcące, 

 3-letnie Technika uzupełniające. 

Ustalony plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla dorosłych na terenie 

powiatu lęborskiego uwzględnia wyniki badań ankietowych, możliwości bazowe                  

i kadrowe oraz dotychczasowe doświadczenia oświatowych jednostek organizacyjnych 

powiatu lęborskiego.        

Kierownik poinformowała, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez 

Powiatową Radę Zatrudnienia przy PUP w Lęborku.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia.  

      /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/   
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6. projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu rekrutacji do 

klas I szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego na rok szkolny 2004/2005. 

Zarząd przyjął poziom klas I na rok szkolny 2004/2005 w wysokości 43 oddziałów 

przyjmując ich podział jak w załączniku nr 2 do protokołu. 

  Zarząd podjął uchwałę i oznaczył ja nr 69/2004 

      /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/   

 

7. projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie imiennego powołania  

ekspertów  komisji egzaminacyjnej na stopień nauczyciela  mianowanego dla nauczycieli 

zatrudnianych  w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat lęborski. Uchwałą 

powołuje się ekspertów z listy ekspertów Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 

wchodzących w skład komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych 

ubiegających się o stopień awansu zawodowego.    

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ja nr 68/2004 

      /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/   

 

8. projekt uchwały  Zarządu Powiatu Lęborskiego  w sprawie powołania przewodniczącego  

i zastępcy przewodniczącego Powiatowego Centrum Rekrutacji. Projekt uchwały nie 

powoduje dodatkowych skutków finansowych, gdyż na funkcje przewodniczącego 

powołuje się Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia 

pełniącej tą funkcje z urzędu w ramach obowiązków służbowych, natomiast 

wynagrodzenie zastępcy przewodniczącego jest zapewnione w ramach budżetu powiatu  

w związku z przetwarzaniem, administrowaniem  planem rekrutacji.  

 

Zarząd analizując projekt uchwały uznał, że obecny jej zapis dotyczący 

przeprowadzenia przez Powiatowe Centrum Rekrutacji naboru do szkół 

ponadgimnazjalnych narusza kompetencje dyrektorów szkół, którzy powołują do tego 

celu szkolne komisje. W związku z powyższym zobowiązał Radcę Prawnego Starostwa 

do ustosunkowania się do tej kwestii.  

Zarząd, przed podjęciem, projekt uchwały postanowił skierować do zaopiniowania 

przez Kuratorium Oświaty.       

 

9. projekt porozumienia z Gminą Miasta Lębork w sprawie wykonania przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną zadań powiatu w zakresie prowadzenia Biblioteki Powiatowej.  

Kierownik poinformowała, że projekt porozumienia zakłada: 

 zmianę terminu płatności za realizację zadania – do dnia 31 marca i 30 czerwca danego 

roku , 

 dodanie punktu o brzmieniu „w przypadku braku możliwości wykonania zadań 

zleconych przez przyjmującego oraz niewystarczających środków finansowych 

przekazywanych na pokrycie tych zadań na dany rok przez powierzającego, Gmina 

Miasto Lębork zastrzega sobie prawo odmowy realizacji zadań prowadzenia 

Powiatowej Biblioteki Publicznej”, 

 skrócenie do 1 miesiąca możliwości wypowiedzenia warunków porozumienia przez 

każdą ze stron.    

Zarząd uznał, że skrócenie okresu wypowiedzenia porozumienia winno skutkować 

opracowaniem harmonogramu realizacji przez Miejską Bibliotekę Publiczną zadań 

powiatu. 

W związku z wątpliwościami natury technicznej postanowił odroczyć decyzję w sprawie 

podpisania porozumienia do czasu ustalenia szczegółów dotyczących przede wszystkim:  
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 terminu obowiązywania umowy, 

 minimalnej kwoty dofinansowania, 

 okresu wypowiedzenia.   

 

Kierownik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego – p. Mirosława Okrój przedstawiła: 

 

1) wniosek Wójta Gminy Cewice o wydanie opinii do uzgodnienia warunków miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Cewice dla terenu odzysku                                

i unieszkodliwienia odpadów w obrębie ewidencyjnym Oskowo. Kierownik 

poinformowała, że w tej sprawie już raz została wydana pozytywna decyzja Zarządu 

Powiatu Lęborskiego jednak należy w niej uwzględnić uwagi zgłaszane przez Wydział 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.   

Uczestniczący w tej części posiedzenia Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska p. Bogusław Koszałka poinformował, że w wojewódzkim planie 

zagospodarowania przestrzennego nie występuje zapis dotyczący możliwości utworzenia 

wysypiska w Oskowie. Poinformował również, że Gmina Cewice wystąpiła już                     

z wnioskiem o dokonanie takiej zmiany w planie wojewódzkim.  

Zarząd w chwili obecnej nie może pozytywnie zaopiniować wniosku z uwagi na  

konieczność utrzymania zgodności planu powiatowego zagospodarowania przestrzennego                      

z wojewódzkim. Uzyskanie pozytywnej opinii  będzie możliwe po umieszczeniu                  

w wojewódzkim planie gospodarki odpadami dla województwa pomorskiego budowy 

składowiska w Oskowie.  

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował o przebiegu spotkania z dotychczasowym 

dzierżawcą części nieruchomości Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy ul. Leśnej          

w Łebie.  

W wyniku spotkania ustalono, że: 

 do końca miesiąca lutego nastąpi zdanie dotychczas dzierżawionej przez Pana Rezmera 

części nieruchomości, 

 roszczenia dzierżawcy zwrotu poniesionych kosztów za remont i przystosowanie 

nieruchomości, mogą być rozpatrywane jedynie w oparciu o kosztorys powykonawczy, do 

wykonania którego dzierżawca został zobowiązany, 

 przekazana dokumentacja zostanie osobno skonsultowana z prowadzącą schronisko Panią 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku. 

Zarząd w związku z oczekiwaniami dzierżawcy w sprawie zwrotu poniesionych nakładów na 

remont obiektu postanowił zwrócić się do Radcy Prawnego Starostwa o wydanie opinii 

odnoszącej się do prawnej możliwości roszczenia zwrotu środków finansowych za poniesione 

nakłady oraz określenia sposobu ewentualnej kwalifikacji tych nakładów.   

Zarząd ponadto wobec prezentowanych przez dotychczasowego dzierżawcę roszczeń 

finansowych, przy jednoczesnym braku uregulowania wierzytelności za jej dzierżawę 

postanowił, że jednym z kryterium dopuszczających oferentów do przystąpienia do przetargu 

na jej dzierżawę będzie warunek nie posiadania wobec Powiatu Lęborskiego obciążeń 

finansowych. 
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Ad 4) 

 

Protokół nr 70/2004 z dnia 22 stycznia 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

      wstrzymała się od głosu  

 

Protokół nr 71/2004 z dnia 30 stycznia 2004 r.           – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


